
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno vedoucího: Ing. Miroslav Langer 

Jméno diplomanta:  Ondřej Foltýn 

Název práce:  Phillipsova křivka 

 

 

1. Náročnost tématu:  

a) Teoretické znalosti:    Nadprůměrná 

b) Vstupní údaje a jejich zpracování:  Průměrná 

c) Použité metody    Průměrná 

 

2. Kritéria hodnocení práce 

Stupeň splnění cílů práce  dobře 

Logická stavba práce   velmi dobře 

Práce s literaturou   dobře 

Adekvátnost použitých metod  velmi dobře 

Hloubka analýzy   velmi dobře 

Úprava práce    dobře 

Stylistická úroveň   dobře 

 

výborně - velmi dobře  - dobře  - nevyhovující 

 

3. Naplnění cíle a využitelnost práce 

 

Předložená práce se zabývá Phillipsovou křivkou (PC), tedy makroekonomickým vztahem mezi inflací 

a nezaměstnaností. Cílem práce je „provedení rozboru základních typů Phillipsovy křivky, včetně 

jejího historického vývoje a analýzy její platnosti.“ 

 

I když s obtížemi, autor tento cíl nakonec naplnil. V prvních dvou kapitolách seznámil čtenáře se 

základní problematikou nezaměstnanosti a inflace. V další kapitole provedl rozbor vztahu těchto 

veličin a následující kapitolu věnoval už samotným Phillipsovým křivkám. Na závěr se pokusil vztah 

dokumentovat na empirických datech. 

 

V první řadě je třeba ocenit třeba ocenit autorovu snahu o logickou výstavbu práce a pokus 

proniknout do podstaty vztahu mezi inflací a nezaměstnaností. Práce obsahuje celou řadu zajímavých 

poznatků a autorových názorů, když ne všechny mají v textu jasnou oporu.    

 

Hlavní mou výtkou je, že ač je práce od samotného začátku zaměřená spíše teoreticky a hlavním 

předmětem jejího zájmu je Phillipsova křivka, mohla být kapitola zabývající se samotnými typy PC 

pojata poněkud precizněji a rozbor historie vývoje variant a názorů na PC mohl být proveden 

detailněji a v hlubších souvislostech. Přesto ale autor do této kapitoly zařadil i Novokeynesiánskou PC, 

čímž překročil základní učební texty, které se PC zabývají. Dále je třeba ocenit i snahu o 

ekonometrickou analýzu, kterou se autor pokouší některé závěry dokumentovat.  

 



 

Přes všechnu autorovu snahu, která je patrná, působí práce svým stylem i obsahem poněkud 

kostrbatým a neupraveným dojmem. Ač se autor se snaží správně citovat a uvádět všechny prameny 

podle normy, práce s literaturou mohla být poněkud pečlivější.  

 

4. Hodnocení 

 

Práce podle mého názoru splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji 

k obhajobě před komisí a navrhuji hodnocení „velmi dobře“ (2). 

 

5. Doporučené otázky k obhajobě: 

 

1. Jak ovlivní podle Vašeho názoru Friedmanovu verzi Phillipsovy křivky expanzivní fiskální politika, 

expanzivní monetární politika, zvýšení minimální mzdy?  

 

2. Předpokládejme, že nějaká verze PC platí. Vyjádřete názor zda, jak, případně za jakých podmínek 

se na ní odrazí ekonomická krize?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Langer, dne 20.6.2010 v Praze 


